UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-BDT Quảng Ngãi, ngày      tháng      năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v ủy quyền để thực hiện giao nhiệm vụ, đặt hàng cung cấp dịch vụ công về

Bồi dưỡng kiến thức dân tộc và Bồi dưỡng tiếng dân tộc thiểu số

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Theo hướng dẫn của Ủy ban Dân tộc tại Công văn số 405/UBDT-

VPCTMTQG ngày 21/3/2023 về việc tháo gỡ khó khăn, vướng mắc theo

Công điện số 71/CĐ-TTg ngày 23/2/2023 của Thủ tướng Chính phủ trả lời

kiến nghị của tỉnh Quảng Ngãi (số thứ tự 5) về hướng dẫn quy trình lựa chọn

đối tượng, hình thức ký kết hợp đồng đào tạo thuộc Tiểu dự án 2 của Dự án 5

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi (sau đây gọi tắt là Chương trình) thực hiện

theo các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan trong đó có Nghị định số

32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt

hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà

nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; tuy nhiên, tại khoản 2 Điều 7 Nghị

định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 quy định thẩm quyền quyết định

phương thức giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch

vụ công quy định là “Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện

hoặc cơ quan quản lý trực thuộc được ủy quyền quyết định giao nhiệm vụ,

đặt hàng cung cấp sản phẩm, dịch vụ công cho đơn vị sự nghiệp công lập trực

thuộc; đặt hàng (hoặc giao nhiệm vụ trong trường hợp pháp luật chuyên

ngành quy định) đối với nhà cung cấp dịch vụ sự nghiệp công khác; nhà sản

xuất, cung ứng sản phẩm, dịch vụ công ích hoặc tổ chức đấu thầu theo quy

định từ nguồn ngân sách địa phương”. Vì vậy, căn cứ danh mục dịch vụ sự

nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi được ban hành kèm theo Nghị quyết số 67/NQ-HĐND ngày 06/12/2022

của HĐND tỉnh và để đẩy nhanh tiến độ thực hiện Chương trình, Ban Dân tộc

tỉnh kính trình UBND tỉnh xem xét ủy quyền cho Ban Dân tộc tỉnh thực hiện

giao nhiệm vụ, đặt hàng đối với Trường Đại học Phạm Văn Đồng thực hiện

Bồi dưỡng kiến thức dân tộc và Bồi dưỡng tiếng dân tộc thiểu số thuộc Tiểu

dự án 2, Dự án 5 của Chương trình theo quy định.

Ban Dân tộc tỉnh kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính (để p/h);

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2023-06-01T15:13:04+0700

		2023-06-01T15:31:05+0700

		2023-06-01T15:31:05+0700

		2023-06-01T15:31:05+0700

		2023-06-01T15:31:05+0700